
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΛΗΨΗ 

 

Αριθμός απόφασης: Ι5/ΠΣ48/26-04-2021 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 48/26-04-2021 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 26-04-2021 στις 11.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 4876/23-04-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Ζανιάς Ε. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Ι. Γενικά θέματα 

5. Προβολή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε ΜΜΕ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας  

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 

προβολή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε ΜΜΕ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

ΑΔΑ: ΩΤ6Κ469Β7Κ-Β15



 

Σελίδα 2 από 3 
 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον 

καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

7. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»),  

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 (Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική 

εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

9. Την εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, 

αποφασίζει ομόφωνα την προβολή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε ΜΜΕ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τον ακόλουθο 

πίνακα: 

MME Ιδιοκτήτης Προσφορά Clicks Χρονικό διάστημα Ημέρες Κανονικοποίηση Πρόταση 

Kozan.gr Άρης Σμαράς 1240.00 2682238.00 
1 Φεβρουαρίου-28 Φεβρουαρίου 

2021 
28 95794.21 1000 

Kozanimedia  Παναγιώτης Πλιάτσιος 1000.00 4660635.00 1Ιανουαρίου - 21 Μαρτίου 2021 80 58257.94 1000 

e ptolemaios Αντώνης Πουγαρίδης 1488.00 1262235.00 
1 Ιανουαρίου -31Ιανουαρίου 

2021 
31 40717.26 1000 

neaflorina.gr Γιώργος Περιβολάρης 496.00 1242430.00 
1 Ιανουαρίου-31 Ιανουαρίου 

2021 
31 40078.39 1000 

Kozanilife portal 
Αθανάσιος Νάσιος 

(6951257788) 
1488.00 946772.00 

15 Φεβρουαρίου-16 Μαρτίου 

2021 
30 31559.07 750 

svouranews.gr 

(Καστοριά) 
  240.00 1204610.00 

1 Φεβρουαρίου 2021-17 

Μαρτίου 2021 
45 26769.11 750 

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

Ανέστης Μαλακόζης 

(6981333548) 
620.00 737000 

15 Φεβρουαρίου-17 Μαρτίου 

2021 
31 23774.19 750 

sentra.com 

(Καστοριά) 

Δημήτρης Δέλλιος 

(6983040695) 
900.00 539237 

1 Ιανουαρίου-31 Ιανουαρίου 

2021 
31 17394.74 750 

Πρωινός Λόγος Ι.Π. (6972884801) 744.00 732693.00 
1 Ιανουαρίου-28 Φεβρουαρίου 

2021 
59 12418.53 750 

Εφημερίδα Κοζάνη   1000.00 279906.00 
1 Ιανουαρίου-31 Ιανουαρίου 

2021 
31 9029.23 500 

Sentranews 

(Καστοριά) 

Δημήτρης Κούτσης 

(6948404744) 
600.00 622568.00 1 Ιανουαρίου-17 Μαρτίου 2021 76 8191.68 500 

e grevena portal 
Ευάγγελος 

Αγγελόπουλος 
1488.00 475293.00 

1 Ιανουαρίου 2021-28 

Φεβρουαρίου 2021 
59 8055.81 500 

ΑΔΑ: ΩΤ6Κ469Β7Κ-Β15



 

Σελίδα 3 από 3 
 

Ola deka 

(Καστοριά) 

Πέτρος Σμιξιώτης 

6946794040 
1800.00 186446.00 

16 Φεβρουαρίου-16 Μαρτίου 

2021 
29 6429.17 500 

grevenamedia.gr   744.00 82054.00 
1 Φεβρουαρίου - 28 

Φεβρουαρίου 2021 
28 2930.50 500 

ΗΧΩ Φλώρινας Σταύρος Γεωργούλας 248.00 76226.00 
2 Φεβρουσρίου-28 Φεβρουαρίου 

2021 
27 2823.19 500 

VetoNews Σπύρος Κουταβάς 1488.00 54424.00 
1 Ιανουαρίου-28 Φεβρουαρίου 

2021 
28 1943.71 500 

Χρόνος Γιάννης Κωσταρέλλας 1240.00 145687.00 1 Ιανουαρίου-16 Μαρτίου 2021 75 1942.49 500 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ 

(ΦΛΩΡΙΝΑ) 
Λυδία Αριστείδου  372.00 46785.00 

1 Ιανουαρίου-31 Ιανουαρίου 

2021 
31 1509.19 250 

Περισκοπιο 

(Φλώρινα) 
Στέλιος Γαβριηλίδης 220.00 42245.00 

1 Φεβρουαρίου-28 Φεβρουαρίου 

2021 
28 1508.75 250 

enimerosou.gr (όλη 

Δυτική Μακεδονία) 

Πέτρος Πρωτόγερος 

(6994577777) 
892.00 72245.00 1 Ιανουαρίου-1 Μαρτίου 2021 60 1204.08 250 

Φωνή Καστοριάς 
Στέργιος Ιατρού 

(2467027678) 
446.00 56488.00 

1 Φεβρουαρίου-19 Μαρτίου 

2021 
47 1201.87 250 

Grevena.net Χρυσούλα Κριθαριώτη 240.00 1141.00 
16 Φεβρουαρίου-17 Μαρτίου 

2021 
30 38.03 250 

Together Magazine Κέλλυ Γρηγοριάδου 600,00     372 

ΦΛΩΡΙΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ 
Τρύφωνος Ιωαν. 

Κωναταντίνος 
500,00 151.000 

16 Φεβρουαρίου-16 Μαρτίου 

2021 
30 10.000 500 

Φούιτ 

Αλέξανδρος 

Σαββόπουλος του 

Ιωάννη 

760,00 1.135,336 
01 Φεβρουαρίου-28 

Φεβρουαρίου 2021 
30  500  

    20.854      14.372 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 26-04-2021 

 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  

ΑΔΑ: ΩΤ6Κ469Β7Κ-Β15


		2021-06-08T10:04:07+0300
	Athens




